
Venkovní zastřešené parkoviště s učebnou u č.p.1383 v Liberci, ul.Sokolská

DODATEK Č.8
uzavřen podle zákona č, 89/2012 Sb., občanský zákoník

č. S936/2018/307
I.

Smluvní strany

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel
zastoupené na základě pověření: Ing. Ludvíkem Řičářem, ředitelem Krajského ředitelství Liberec 
ve věcech technických jedná:

hlavní technický pracovník pro stavební činnost, č. tel.: e-mail: 

echnický pracovník pro stavební činnost, č. tel: 
e-mail: 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové, číslo účtu: 26300511/0100
(dále jen „objednatel")

a

TOBIS, s.r.o.
IČO: 250 30 795,
DIČ: CZ25030795
zapsán v obchodním rejstříku u KS v Ústí nad Labem oddíl C, vložka 12968 
sídlo: Hejnická 608, Frýdlant, 464 01 
zastoupený: Martinem Tobiškou, jednatelem
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí:  
č. telefonu: , e-mail: 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Frýdlant, číslo účtu: 198532980237/0100
(dále jen „zhotovitel")

Smluvní strany se dohodly na úpravě smlouvy o dílo v uvedených bodech takto:

I.
Předmět smlouvy

1. Výše uvedené smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 8 ke smlouvě o dílo, kterou je sjednán 
závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo Venkovní 
zastřešené parkoviště s učebnou u č.p.1383 v Liberci, ul. Sokolská, evidenční číslo zakázky 
S936/2018/307 a to za podmínek stanovených příslušnými právními předpisy a technickými 
normami a touto smlouvou.

Smlouva o dílo č. S936/2018/307
strana č. 1



Venkovní zastřešené parkoviště s učebnou u č.p.1383 v Liberci, ul.Sokolská

II.
Změny smlouvy

1. V čl. IV. odst. 1 smlouvy se mění dosavadní cena za dílo 10 663 155,- Kč bez DPH, slovy 
desetmilionůšestsetšedesáttřitisícjednostopadesátpět korun českých bez DPH,- tak, že je 
nahrazena novou cenou za dílo „11 811 574,- Kč bez DPH, slovy 
jedenáctmilionůosmsetjedenácttisícpětsetsedmdesátčtyři korun českých bez DPH“.

Cena díla dle smlouvy o dílo: 10 663 155,- Kč bez DPH

Cena díla dle Dodatku č. 2: 11 290 134,5 Kč bez DPH

Cena díla dle Dodatku č. 3: 11229 163,5 Kč bez DPH

Cena díla dle Dodatku č. 4: 11 555 691,5 Kč bez DPH

Cena díla dle Dodatku č. 5: 11 720 458,5 Kč bez DPH

Cena díla dle Dodatku č. 6: 12 068 336,0 Kč bez DPH

Cena díla dle Dodatku ě. 8: 11 811 574,0 Kč bez DPH

Popis změny:
narovnání skutečného rozsahu dodávky a montáže železobetonových panelů 
osazení železobetonového štěrbinového žlabu místo navrženého s vtokovou mřížkou 
provedení venkovních úprav u původní studny 
dodávka montáž RHP podle PBŘ
narovnání skutečného rozsahu dodávky a montáže oplocení
dodávka a montáž garážových vrat
dodávka a montáž kari sítí na dřevěnou stěnu sklepa
oprava chyby součtu z dodatku č.4 promítající se až k dodatku č.6

Zdůvodnění změny:
narovnání skutečného rozsahu dodávky a montáže železobetonových panelů z důvodu d-dání 
jiných panelů než předpokládal rozpočet a ponechání si části zpevněné plochy na žádost 
objednatele
osazení železobetonového štěrbinového žlabu místo navrženého s vtokovou mřížkou z důvodu 
lepších užitných vlastností a životnosti prvku na žádost objednatele 

- provedení venkovních úprav u původní studny, kterými jsou nový železobetonový poklop u 
původní studny a kamenná rovnanina u stejné studny, které nejsou PD ani rozpočtem řešeny 
dodávka montáž RHP podle PBŘ - chybějící položka rozpočtu
narovnání skutečného rozsahu dodávky a montáže oplocení, která je oproti PD a rozpočtu 
menší
dodávka a montáž garážových vrat - chybějící položka rozpočtu
dodávka a montáž kari sítí na dřevěnou stěnu sklepa z důvodu bezpečnosti ve špatně
kontrolovaném suterénu na žádost objednatele
oprava chyby součtu z dodatku č.4 promítající se až k dodatku č.6 - při závěrečné kontrole 
dodatků SoD, změnových listů a fakturací, bylo zjištěno, že při psaní dodatku č.4 došlu lc chybě 
v součtu položek v celkové výši 60 971 Kč.

Smlouva o dílo č. S936/2018/307
strana č.2



Venkovní zastřešené parkoviště s učebnou u č.p.1383 v Liberci, ul.Sokolská

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. $ nabývá platnosti a účinnost dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, 
přičemž ostatní ujednání smlouvy o dílo, ve znění dodatku, zůstávají nezměněna; v záležitostech, 
které nejsou smlouvou o dílo, ve znění dodatku, upraveny, se obě strany řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

2. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č, 8 přečetly a na důkaz správnosti a souhlasu 
připojují prosty omylu své vlastnoruční podpisy.

3. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním celého 
tohoto dodatku či 8 v jeho plném znění.

16 -12- 2019
Ve Frýdlante dne:.....................

KUlpib DIO CT7PL030795Za zhotovitele
Martin Tobiška

1 6 -12- 2019
V Liberci dne:....................

Za objednatele 
Ing. Ludvík Ričář 
Ředitel KŘ Liberec

Smlouva o dílo č. S936/2018/307
stana č.3





7MFKin\/Ý S IQT QTAWRV Změna č: 7

Datum změny: 16,12.2019
Název veřejné zakázky:
Venkovní zastřešené parkoviště s učebnou u č.p. 1383 v Liberci, ul. Sokolská
Zhotovitel: TOBIS s.r.o., IČO 25030795

Objednatel: Lesy České republiky, s.p. IČ 42196451

Název akce (majetku):
IČA 246312

Čísla objektů: Stavební díly:

Popis změny:
narovnání skutečného rozsahu dodávky a montáže železobetonových panelů 
osazení železobetonového štěrbinového žlabu místo navrženého s vtokovou mřížkou 
provedení venkovních úprav u původní studny 
dodávka montáž RHP podle PBŘ
narovnání skutečného rozsahu dodávky a montáže oplocení
dodávka a montáž garážových vrat
dodávka a montáž karisítí na dřevěnou stěnu sklepa

Zdůvodnění změny:
narovnání skutečného rozsahu dodávky a montáže železobetonových panelů z důvodu doddání 
jiných panelů než předpokládal rozpočet a ponechání si části zpevněné plochy na žádost 
objednatele
osazení železobetonového štěrbinového žlabu místo navrženého s vtokovou mřížkou z důvodu 
lepčích užitných vlastností a životnosti prvku na žádost objednatele 
provedení venkovních úprav u původní studny, kterými jsou nový železobetonový poklop u 
původní studny a kamenná rovnanina u stejné studny, které nejsou PD ani rozpočtem řešeny 
dodávka montáž RHP podle PBŘ - chybějící položka rozpočtu
narovnání skutečného rozsahu dodávky a montáže oplocení, která je oproti PD a rozpočtu menší 
dodávka a montáž garážových vrat - chybějící položka rozpočtu 
dodávka a montáž karisítí na dřevěnou stěnu sklepa z důvodu bezpečnosti ve špatně 
kontrolovaném suterénu na žádost objednatele  

Posouzení změny - autorský dozor projektanta: ne Datum: Podpis:

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): ano

do časového plánu (Ano/Ne): ne Termín 
dokončení do:

16.12.2019

Dopady: do ceny:

Snížení ceny o:
(Kč bez DPH)

I: 195.791,-

N: 0,-

Bilance:

Zvýšení ceny o:
(Kč bez DPH)

l:0>- 
N: 0,-

-iyí>./y'i,-ř\c

Konečná celková cena akce po změně 11.872.545- Kč bez DPH

Konečná celková cena veř. zakázky po změně 11.872,545,- Kč bez DPH/
Zástupce zhotovitele - jméno: Datum:

16.12.2019 Podpj

Zástupce objednatele - jméno: Datum:
16.12.2019

Pod

Přílohy: soupis prací





Položkový rozpočet

Zakázka: LČR Liberec, parkoviště, ostatní práce 12.12.2019

Objednatel: LČR Liberec IČ:

DIČ:

Zhotovitel: TOBIS, s.r.o. IČ: 25030795

Hejnická 608 

46401 Frýdlant
DIČ:

Vypracoval: Jiří Zoufalý

Rozpis ceny Celkem

HSV -220 513,00

PSV 24 722,00

MON 0,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem -195 791,00

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % -195 791,00 CZK

Základní DPH 21 % -41 116,00 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH -236 907,00 CZK

v dne

Za zhotovitele Za objednatele
/

y

Zpracováno programem RTS Stavitel +, © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem

5 Komunikace HSV -131 273,00

8 Trubní vedení HSV 9 000,00

9 Ostatní konstrukce a práce HSV -98 240,00

767 Konstrukce zámečnické PSV 24 722,00

Cena celkem -195 791,00

Zpracováno programem RTS Stavitel +, © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



______________ Položkový rozpočet
LČR Liberec, parkoviště, ostatní práce 12.12.2019S:

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
DII: 5 Komunikace -131 273,00

1 584121111 Osazení silničních dílců z ŽB do lože z kameniva, ti.
40mm, k pol. č. 196
- zpevnění příjezdové cesty na pozemku 
-13 ks panelů (3m2)

m2 39,00000 160,00 6 240,00

13*3 39,00000
2 59381133 Panel silniční např. IZD 3/490 300x200x15cm, k pol. č.

197
cel. 1,00000 -137 513,00 -137 513,00

-1 panel: 3x1= 3m2
- převod na 1 m2: 5.000,-Kč / 6m2 = 833,-Kč /1 m2
- ponecháno 13ks panelů: 13ks x 3m2 = 39m2 x 833,- = 32.487,-Kč
- rozdíl ceny: 32.487,- - 170.000,- = - 137.513,-Kč

Díl: 8 Trubní vedení 9 000,00
3 871275221 Kanalizační potrubí z tvrdého PVC - systém KG 125 

- odvod dešťové vody od štěrbinového žlabu
m 15,00000 600,00 9 000,00

Díl: 9 Ostatní konstrukce a práce -98 240,00
4 0 Vpusť základní kus 1,00000 2 399,00 2 399,00
5 0 Hrnec pod krycí desku kus 1,00000 426,00 426,00
6 0 Krycí deska s otvory pro koše kus 1,00000 299,00 299,00
7 0 Koš ke štěrbinovému žlabu kus 2,00000 515,00 1 030,00
8 0 Štěrbinový žlab 1m kus 8,00000 1 440,00 11 520,00
9 0 Beton m3 1,00000 3 000,00 3 000,00

10 0 Montáž hzs 24,00000 250,00 6 000,00
11 102-R103 Venkovní žlab 100mm s plastovým rámem a pozinkovým, 

roštem B125
kus -9,00000 1 440,00 -12 960,00

12 935113111 Osazení odvodňovacího polymerbetonového žlabu, s 
krycím roštem šířky do 200mm

kus -9,00000 390,00 -3 510,00

13 0 Dodávka a montáž poklopu na studnu kpi. 1,00000 2 070,00 2 070,00
14 0 Opěrná zeď u studny, schody do rybníku, rovnanina pod 

svodem, vč. dodání kamenů
cel. 1,00000 5 000,00 5 000,00

15 0 Hasící přístroj vč. plechové skříně, doaávka + montáž kus 3,00000 1 662,00 4 986,00

16 009-R02 Oplocení podél stávajícího oplocení, dodání a montáž m -79,00000 1 500,00 -118 500,00

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 24 722,00
17 767652210 Montáž garážových vrat otvíravých do ocel. kce., plochy 

do 6m2
kus 1,00000 3 250,00 3 250,00

18 Z17 Výklopná garážová vrata 2540x2360mm kus 1,00000 25 000,00 25 000,00
19 13010204 Tyč ocelová plochá, v jakosti 11 375, 40x6mm 

- mříže do kójí
t -0,69700 22 000,00 -15 334,00

20 0 Montáž sítě KARÍ , ve sklepě, pod dřevěný obklad m2 27,00000 178,00 4 806,00
21 0 Dodávka - síť KARI 3x2m, 100x100x6mm, vč. pozinkování kus 5,00000 800,00 4 000,00

22 0 Ocelová konstrukce vrat do sklepa, vč. pozinkování kus 1,00000 3 000,00 3 000,00






